Г Л А В А
ИЗУМРУДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2009 г.                                                                                        № 21-п

                                                       с.Изумрудное

┌Об утверждении положения и
состава комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной
безопасности.┐

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря
2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций" и в целях решения задач по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения,
руководствуясь Уставом Изумруднинского сельского поселения Нововаршавского
сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление  Главы Изумруднинского сельского поселения  от 13.06.2007 №38-п  считать
утратившим  силу.

2. Утвердить:
а)  Положение  о  Комиссии  по  предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Приложение № 1);
б) Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (Приложение № 2).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     Н.И. Мельниченко

Приложение №1 к
постановлению главы
сельского поселения от
12.10.2009 №21-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечения пожарной безопасности Администрации Изумруднинского

сельского поселения Нововаршавского сельского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций обеспечения пожарной безопасности Администрации
Изумруднинского сельского поселения (КЧС и ПБ) создается при
Администрации сельского поселения для организации работ по
предупреждении чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной
безопасности, ликвидации последствий стихийных бедствий, оказания помощи
управлениям, учреждениям  организациям в ликвидации последствий аварий
и катастроф, обеспечения постоянной готовности органов управления и
привлекаемых сил к действиям в чрезвычайных условиях, а также
осуществления контроля за реализацией мер, направленных на снижение
ущерба от аварий, катастроф и стихийных бедствий.

1.2. КЧС и ПБ работает под руководством Администрации поселения,
вышестоящих чрезвычайных комиссий, а также правительственны:
(государственных) комиссий, образуемых для расследования причин и
ликвидации последствий особо крупных аварий, катастроф и стихийных
бедствий.

1.3. КЧС и ПБ в своей деятельности руководствуется постановлениями,
решениями Главы сельского поселения, правительства, данным положением,
другим руководящими и нормативными документами по вопросам ликвидации
последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий.

1.4. Решения КЧС и ПБ, принимаемые в чрезвычайных условиях,
находящиеся в пределах ее компетенции, являются обязательными для
выполнения всеми предприятиями, организациями и учреждениями,
расположенными  территории сельского поселения независимо от форм
собственности и ведомственной принадлежности.

При необходимости, КЧС и ПБ согласовывает принимаемые решения с
соответствующими отраслевыми органами или информирует их о
принимаемы  решениях.

2. ЗАДАЧИ И ПРАВА КЧС И ПБ.

2.1. Основными задачами КЧС и ПБ являются:
а) разработка предложений по реализации единой государственной

политики В области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечения пожарной безопасности;

б) Координация деятельности органов управления и сил звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ЗТП РСЧС);

в) обеспечение согласованности действий органов местного
самоуправления и организаций при решении вопросов в области
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение
пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов,
объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы,
производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных или
разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

2.2. КЧС и ПБ имеет право:
   -осуществлять контроль деятельности предприятий, учреждений и
организаций на территории сельского поселения, независимо от
форм собственности и ведомственной подчиненности, по вопросам
снижения опасности возникновения аварий, пожаров, катастроф и
стихийных бедствий, возможного ущерба от них и готовности к
ликвидации их последствий;

-приостанавливать деятельность потенциально опасных организаций,
связанную с использованием вредных веществ, при невыполнении
предписаний государственных контролирующих органов, грубых
нарушениях правил техники безопасности и угрозе возникновения
чрезвычайной ситуации до полного устранения нарушений;

- участвовать в подготовке заключения о целесообразности
размещения на территории сельского поселения объектов экономики,
потенциально опасных для жизни и здоровья населения и природной среды;

- готовить информацию и предложения по состоянию работы по
предотвращению аварий и катастроф, и готовности объектов, органов, сил и
средств к ликвидации последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий;

- требовать от всех предприятий, учреждений и организаций,
расположенных на территории сельского поселения, представления
информации, связанной с авариями, пожарами, катастрофами и стихийными
бедствиями, а также оперативной информации о ходе ликвидации их
последствий, включая эвакуацию населения и материальных ценностей;

- привлекать к работе в КЧС и ПБ необходимых специалистов.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ и ОПОВЕЩЕНИЯ ЧЛЕНОВ КЧС И ПБ.

При возникновении аварий, крупных пожаров, катастроф и стихийных
бедствий по решению председателя КЧС и ПБ или его заместителей, личный
состав комиссии оповещается в рабочее время секретарем председателя
КЧС и ПБ, в нерабочее время и выходные дни дежурным вахтером
Администрации сельского поселения по специально разработанным схемам
оповещения и прибывают на постановку задач в рабочий кабинет председателя
комиссии.

                                  4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КЧС И ПБ.
Деятельность КЧС и ПБ осуществляется как в чрезвычайных условиях, так

и в обычных условиях в период нормального безаварийного

функционирования объектов экономики и отсутствия опасных природных
явлений.

Повседневная деятельность комиссии организуется в соответствии с
годовым планом работы комиссии, в котором предусматриваются мероприятия
по контролю за реализацией мер, направленных на предотвращение
чрезвычайных ситуаций,
снижение ущерба от возможных аварий, пожаров, катастроф и стихийных
бедствий, и подготовке к ликвидации их последствий, при необходимости, может
разрабатываться сводный план мероприятий проводимых на предприятиях.

В процессе своей повседневной  деятельности комиссия проводит
периодические заседания, проверки, экспертизы, рекогносцировки и другие
работы.

С момента возникновения чрезвычайной обстановки комиссия
переходит на непрерывный режим работы, конкретный распорядок которого
устанавливается председателем комиссии в зависимости от характера и масштаба
происшествия.

Место дислокации на этот период определяется исходя из
необходимости эффективного управления работами и привлекаемыми силами.

Для проведения работ по ликвидации последствий аварий, крупных
пожаров, катастроф и стихийных бедствий по решению комиссии могут
привлекаться:

- НАСФ сельского поселения, в том числе формирования повышенной
готовности;

- ведомственные специализированные формирования гражданской
обороны;
- УУМ МОБ ОВД по Нововаршавскому району;
- рабочие и служащие предприятий, учреждений и организаций.
Переход работы КЧС и ПБ из режима чрезвычайных условий на

повседневную деятельность осуществляется по решению Главы сельского
поселения.

Приложение №2 к
постановлению главы
сельского поселения от
12.10.2009 №21-п

Состав
 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечения пожарной безопасности
Изумруднинского сельского поселения

№
п/п

Ф. И. О. Занимаемая
должность

 Телефон
 служебный домашний мобильный

1.  Мельниченко
Надежда Ивановна

Глава
Изумруднинского
сельского поселения

 3-35-42 3-34-32 89618493776

2.  Попова Людмила
Андреевна

Заместитель Главы
Изумруднинского
сельского поселения

 3-35-29 3-34-31 89139628792

3.  Мунтян Людмила
Викторовна

Бухгалтер
Изумруднинского
сельского поселения

 3-35-29 3-34-28 89507881761

4.  Троицкая Наталья
Ивановна

Экономист
Изумруднинского
сельского поселения

 3-35-29 3-34-37 89237663757

5.  Лишко Юрий
Иванович

Специалист по делам
молодежи

 3-35-29 3-34-29 89514006244

6.  Брысикова Татьяна
Владимировна

Инспектор ВУС
Изумруднинского
сельского поселения

 3-35-29 - 89514287292

7.  Гержов Сергей
Владимирович

Главный энергетик
СПК "Рассохинский"

 3-35-38 3-34-11 89620333623

8.  Троицкий Павел
Николаевич

Главный инженер
СПК "Рассохинский"

 3-35-39 3-34-37. 89136483564

9.  Попов Сергей
Алексеевич

Глава КФХ
«Славянское»

 3-34-31 - 89136276301

10.  Генкель Людмила
Николаевна

Староста д. Нетесово  3-34-30 - 89507979130

11.  Силина Светлана
Васильевна

Староста д.
Рассохино

 3-34-13 - 89514168202

12.  Голубь Ирина
Васильевна

Фельдшер
Изумруднинского
ФАП

 3-35-46 3-52-46 -

Состав рабочей группы
 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечения пожарной безопасности
Нововаршавского муниципального района

№
п/п

Ф. И. О. Занимаемая
должность

Телефон
служеб
ный

домашний мобильный

1

Мельниченко
Надежда Ивановна

Глава Изумруднинского
сельского поселения

3-35-42    3-34-32 89618493776

2 Попова Людмила
Андреевна

Заместитель Главы
Изумруднинского
сельского поселения

3-35-29 3-34-31 89139628792

3 Троицкая Наталья
Ивановна

Экономист
Изумруднинского
сельского поселения

3-35-29 3-34-37 89237663757

4 Генкель Людмила
Николаевна

Староста д. Нетесово 3-34-30 - 89507979130

5 Силина Светлана
Васильевна

Староста д. Рассохино  3-34-13 - 89514168202

6 Голубь Ирина
Васильевна

Фельдшер
Изумруднинского ФАП

3-35-46 3-52-46 -

7 Лишко Юрий
Иванович

Специалист по делам
молодежи

3-35-29 3-34-29 89514006244